
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  SS-PEO10/19 
Processo Administrativo NQ SS-PEO10/19 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Data de Publicação: 03/10/2019 09:29:32 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
031101201915:01:30 CADASTRO DE PROPOSTA ST LOCACAO DE VEICULOS E SERVIÇOS EIRELI 

04/10/2019 09:31:15 CADASTRO DE PROPOSTA ADERLIJCIO DE FREITAS ARAUJO 

04/101201909:40:22 CADASTRO DE PROPOSTA A. ALVES NETO CEREAIS - ME 

07/101201914:42:02 CADASTRO DE PROPOSTA G7 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 1 RELI - ME 

n08110/201914:41:21 14:41:21 CADASTRO DE PROPOSTA VI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
08/10/201916:22:05 CADASTRO DE PROPOSTA DINAMICA TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE LOCAÇAO LTDA 

09/10/201909:57:37 CADASTRO DE PROPOSTA MAOZINHA AUTOPECAS LTDA 

101101201914:50:48 CADASTRO DE PROPOSTA A &J SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI 

11/10/201908:12:39 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A. ALVES NETO CEREAIS - ME 
14/101201911:15:06 CADASTRO DE PROPOSTA MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME 

15/101201910:24:22 CADASTRO DE PROPOSTA A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 

151101201914:38:17 CADASTRO DE PROPOSTA SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME 
151101201914:43:43 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME 

15/101201916:20:51 CADASTRO DE PROPOSTA MORAES & SOUZA SERVIÇOS LTDA ME 
16/101201907:03:49 CADASTRO DE PROPOSTA AL LOCAÇÕES EIRELI 
16/101201907:03:54 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AL LOCAÇÕES EIRELI 

16110/2019 08:16:53 CADASTRO DE PROPOSTA ABREU LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 

16/101201908:26:21 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ABREU LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 

16/101201912:41:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES FOI ADIADO O CERTAME PARA O DIA 29 DE OUTUBRO DE 2019 AS 09:00 COM FASE DE LANCES PARA 29 DE 
OUTUBRO DE 2019 AS 09:30. EDITAL SERÁ ANEXADO AO SISTEMA.  
16/101201914:19:20 CADASTRO DE PROPOSTA AVAM SERVIÇOS EIRELI ME 

16/10/201916:56:50 CADASTRO DE PROPOSTA A GOMES COELHO 

fl 16/101201916:57:05 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A GOMES COELHO 
16110/201917:02:52 CADASTRO DE PROPOSTA DIEGO PEREIRA DE ARAUJO 
181101201915:03:35 ALTERAÇAO DE PROPOSTA G7 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS IRELI - ME 
24110/201916:58:06 CADASTRO DE PROPOSTA RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇOES EIRELI EPP 

24/10/201916:58:21 ALTERAÇAO DE PROPOSTA RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP 

25/10r20119115:28:36 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ADERLUCIO DE FREITAS ARAUJO 

27/10/201910:36:35 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 

28/10/201916:09:31 CADASTRO DE PROPOSTA ALIANÇA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E TURISMO LTDA 

28/10/201916:09:51 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ALIANÇA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E TURISMO LTDA 

28/101201916:16:28 CADASTRO DE PROPOSTA C V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 

281101201916:18:18 CADASTRO DE PROPOSTA CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 

28110/201917:45:15 ALTERAÇAO DE PROPOSTA C V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 

28/10/2019 17:46:15 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
29/10r201908:27:18 CADASTRO DE PROPOSTA PRIME TRANSPORTES EIRELI 

29/10/201909:17:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame Iicitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SE-PE006/19. Em 
nome da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto 
para lances.  

Gerado em: 29/10/2019 10:03:37 1 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

29/101201909:18:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de preço sem necessariamente ser 
menor que a melhor oferta registrada para o lote, ou seja, o licitante que estiver classificado em 30  lugar ou acima pode ofertar uma 
melhor proposta que o 29  classificado. O sistema registrará essa oferta para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1Q colocado 
for desclassificado, será chamado o seguinte na ordem final de classificação.  
29/10/201909:18:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o 'menor preço UNITÁRIO' por item, 
obdecendo os valores de referencia como base.  
29/101201909:30:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estaremos iniciando nossa fase de lances.  
29/101201909:31:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
29/10/2019 09:34:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que esta locação será prioritariamente para transporte de pacientes que estão realizando 
tratamento de hemodialise em Crateús durante 3 (três) dias na semana, como também outros pacientes em dias alternados, 

1% conforme necessidade da secretaria de Saúde de Nova Russas.  
29110/201909:46:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Vocês têm poucos minutos para ofertar seus melhores lances.  
29/101201909:47:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos no 'encerramento aleatório' da sessão; estamos aguardamos melhores lances.  
291101201909:53:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante 12  colocado não enviar sua documentação de habilitação via e-mail no 
tempo estabecido será sancionado na forma constante do Edital que rege este certame.  

LOTE 1 'HABILITAÇÃO 
LOCAÇÃO DE ÔNIBUS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Unidade 	 Marca: MB 	 Modelo: 
Descrição: 01 (UM) VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 42 PASSAGEIROS, TEMPO MÁXIMO DE USO DE 10 
(DEZ) ANOS, EQUIPADO COM AR-CONDICIONADO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CONDUTOR, 
COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, PARA VIAGENS TRANSPORTANDO PACIENTES PARA 
HEMODIÁLISE (NOVA RUSSAS / CRATEÚS / NOVA RUSSAS) E OUTRAS NECESSIDADES DE TRANSPORTES DE PACIENTES 
CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. 
Quantidade: 62.250 	 Valor Unit.: 4,22 	 Valor Total: 262.695,00 

fl 	 CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 

1 C V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 

2 ALIANÇA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E 

3 PRIME TRANSPORTES EIRELI 

4 CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 

5 AL LOCAÇÕES EIRELI 

6 MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME 

7 DIEGO PEREIRA DE ARAUJO 

8 ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 

9 SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME 

10 A & J SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI 

11 V 1 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
12 G7 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS [RELI - ME 

13 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 
14 DINAMICA TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE 

15 MAOZINHA AUTOPECAS LTDA 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

002 32.125.666/0001-62 4,30 4,22 

062 02.367.108/0001-42 5,54 4,23 

013 12.837.426/0001-83 5,00 4,25 

075 11.417.068/0001-97 4,50 4,36 

007 33.019.842/0001-44 5,54 4,38 

041 27.854.245/0001-32 5,53 4,39 

048 4,40 4,40 27.568.465/0001-08 

071 32.193.868/0001-41 5,54 4,411 

096 19.007.717/0001-93 5,54 4,62 

073 07.488.400/0001-37 5,34 4,98 

018 10.519.413/0001-30 5,45 5,18 

014 24.786.66210001'05 5,52 5,19 

016 22.818.188/0001-12 5,54 5,20 

036 16.964.904/0001-77 5,40 5,40 

031 30.453.762/0001-04 5,50 5,50-. 

ME 

Sim 

Não 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Não 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Gerado em: 29/10/2019 10:03:37 2 de 5 



	

5,50 	 Sim 

	

5,50 	 Sim 

	

5,51 	 Não 

	

5,53 	 Sim 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

16 A GOMES COELHO 
17 ADERLUCIO DE FREITAS ARAUJO 
18 RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP 

19 MORAES & SOUZA SERVIÇOS LTDA ME 	 032 20.260.772/0001-70 5,53 

038 29.351.328/0001-34 5,50 

055 01.588.244/0001-08 5,50 
053 05.610.532/0001-64 5,53 

20 AVAM SERVIÇOS EIRELI ME 	 068 18.640.470/0001-85 5,53 
	

5,53 	 Sim 

21 ST LOCACAO DE VEICULOS E SERVIÇOS EIRELI 	067 12.465.363/0001-81 5,54 	 5,54 	 Sim 

22 A. ALVES NETO CEREAIS - ME 	 077 30.607.153/0001-62 62.25000 	62.250,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/10/2019 09:29:32 PUBLICADO 

03/10/201912:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/10/2019 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

29/10/2019 09:30:45 DISPUTA 

29/10/2019 09:30:45 LANCE PRIME TRANSPORTES EIRELI 
	

5,00 

29/10/2019 09:30:45 LANCE C V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 
	

4,30 

29/10(2019 09:30:45 LANCE SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME 
	

5,54 

29/10/2019 09:30:45 LANCE CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
	

4,50 

29/10/2019 09:30:45 LANCE ST LOCACAO DE VEICULOS E SERVIÇOS EIRELI 
	

5,54 

29/10/2019 09:30:45 LANCE ADERLUCIO DE FREITAS ARAUJO 
	

5,50 

29/10/2019 09:30:45 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 	 62.250,00 

29/10/2019 09:30:45 LANCE G7 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS IRELI - ME 
	

5,52 

29/10/2019 09:30:45 LANCE DINAMICA TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 
	

5,40 

29/10/2019 09:30:45 LANCE MAOZINHA AUTOPECAS LTDA 
	

5,50 

29/10/2019 09:30:45 LANCE A & J SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI 
	

5,34 

29/1012019 09:30:45 LANCE MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME 

29/10/2019 09:30:45 LANCE VI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

5,53 

5.45 

29/10/2019 09:30:45 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
	

5,54 

29/10/2019 09:30:45 LANCE MORAES & SOUZA SERVIÇOS LTDA ME 
	

5,53 

29/10/2019 09:30:45 LANCE AL LOCAÇÕES EIRELI 
	 5,54 

29/10/201909:30:45 LANCE ABREU LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 
	

5,54 

29/10/2019 09:30:45 LANCE AVAM SERVIÇOS EIRELI ME 
	

5,53 

29/10/2019 09:30:45 LANCE A GOMES COELHO 
	

5.50 

29/10(2019 09:30:45 LANCE DIEGO PEREIRA DE ARAUJO 
	

4,40 

29/10/2019 09:30:45 LANCE RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP 
	

5,53 

29/10/2019 09:30:45 LANCE ALIANÇA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E TURISMO LTDA 
	

5,54 

29/10/2019 09:31:28 LANCE AL LOCAÇÕES EIRELI 
	 4,99 

29/10/2019 09:35:36 NOTIF1CAÇAO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÕMICO em 5 minutos.  
29/1012019 09:35:36 PRÉ-RANDÕMICO 

29f10/201909:36:08 LANCE A & J SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI 
	

4,98 

29/10/2019 09:36:13 LANCE SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME 

Gerado em; 29/10/2019 10:03:37 

4,62 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

    

29/10M1909:37:00 LANCE MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME 
	

4,61 

2W10/201909:37:15 LANCE ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 
	

4,59 

29/10/2019 09:37:28 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
	

4,20 

291101201909:37:38 LANCE ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 
	

4,49 

29/101201909:39:18 LANCE MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME 
	

4,48 

29/101201909:39:22 MENSAGEM A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 4,20.  
291101201909:40:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 016: SENHOR LICITANTE: Gostaria da justificativa para o cancelamento, pois não nos parece erro de 
digitação.  
29/11W01909:40:36 TEMPO RANDOMICO 

29/101201909:40:41 LANCE PRIME TRANSPORTES EIRELI 
	

4,47 

29/10/201909:41:04 LANCE AL LOCAÇÕES EIRELI 

fl 29/10/201909:41:10 MENSAGEM A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 4,20. 
29/10/201909:41:12 LANCE ALIANÇA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E TURISMO LTDA 	 4,44 

29/10/201909:41:15 LANCE MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME 	 4,45 

29/10/201909:41:20 LANCE AL LOCAÇÕES EIRELI 
	

4,43 

291101201909:41:35 MENSAGEM A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
iria colocar 5,20  
291101201909:41:45 LANCE G7 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS IRELI -ME 	 5,39 

291101201909:41:45 LANCE MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME 	 4,39 

29/10/201909:41:52 LANCE AL LOCAÇÕES EIRELI 	 4,41 

29/10/201909:41:57 MENSAGEM A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
acabei digitando o4 inves do 5  
29/10/201909:42:17 LANCE ALIANÇA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E TURISMO LTDA 	 4,42 

291101201909:42:27 LANCE AL LOCAÇÕES EIRELI 	 4,38 

29/10/201909:42:29 LANCE G7 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS IRELI -ME 	 5,21 

29/10/201909:42:35 LANCE RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP 
	

5,51 

29/10/201909:43:07 MENSAGEM PREGOEIRO 

IN 29/10/2019 
PARTICIPANTE 016: SENHOR LICITANTE: Seu lance anterior foi de quanto?  

29/10/201909:43:13 MENSAGEM A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 4,20.  

4,46 

29/10/201909:43:49 MENSAGEM A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
nao min recordo, pq foi o primeiro lance que dei  

 

29/10/201909:44:06 MENSAGEM A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
mas acho que estava com o preço cheio  
29/10/201909:44:17 LANCE ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 

 

4,4611 

29/10/201909:44:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 016 no valor de 4,20 foi cancelado. 
29/101201909:44:44 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 

	
5,20 

29/10/201909:44:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 016: SENHOR LICITNATE: Lance cancelado 
29/10=1909:45:03 LANCE PRIME TRANSPORTES EIRELI 

	 4,37 

29/10/201909:45:17 LANCE ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 	 - 	 4,411 

2W101201909:45:18 MENSAGEM A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
obrigado  
29/10/201909:45:51 LANCE G7 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS IRELI - ME 

	
5,19 

Gerado em: 29/10/2019 10:03:37 
	

4 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

291101201909:57:52 LANCE CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 

29/10/201909:58:25 LANCE ALIANÇA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E TURISMO LTDA 

291101201909:58:46 LANCE O V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 
	

4,28 

29/10/201909:59:01 LANCE ALIANÇA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E TURISMO LTDA 
	

4,27 

291101201909:59:12 LANCE O V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 
	

4,26 

291101201909:59:40 LANCE ALIANÇA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E TURISMO LTDA 
	

4,25 

29/101201909:59:50 LANCE O V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 
	

4,24 

29/101201910:00:36 LANCE ALIANÇA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E TURISMO LTDA 
	

4,23 

29/10/201910:00:47 LANCE C  SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 
	

4,22 

29/10/201910:00:54 LANCE VI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
	

5,18 

291101201910:01:01 LANCE PRIME TRANSPORTES EIRELI 
	

4,35 

n 29/10=1910:03:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta é O V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 

29/10/2019 10:03:36 HABILITAÇÃO 

PREGOEIR: AUL. SÉRÇáI~ANDRADEBONIFIM 

4,38 

4,29 

Gerado em: 29/10/2019 10:03:37 	 5 de 5 


